
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 69  DEL  10/03/2010 

  
 
 
Oggetto :  PROPAGANDA ELETTORALE DA PARTE DI PARTITI O GRUPPI POLITICI 
                  CHE NON PARTECIPANO ALLA COMPETIZIONE PER L’ELEZIONE  DEL  
                  CONSIGLIO REGIONALE DEL 28 – 29 MARZO 2010 – RIPARTIZIONE   ED 
                  ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI STABILITI PER L’AFFISSIONE DI STAMPA- 
        TI,GIORNALI MURALI OD ALTRI  E MANIFESTI (Liste Regionali) 
                                      
 
L'anno 2010,  addì dieci del mese di marzo alle ore  13.30, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO  SI 
 Assessore GRASSO MARCO CELESTINO SI  
 Assessore  MAGISTRALI MARIA ANGELA  SI 
 Assessore  OLEGGINI GAUDENZIO  SI 
 Assessore     SARTI MARTA SI  
     Totale     nr. 4 3 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. ADOLFO D’AGATA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 69 del 10.03.2010 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 69 del 10.03.2010 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 69 del 10/03/2010 ad oggetto : PROPAGANDA ELETTORALE 
DA PARTE DI PARTITI O GRUPPI POLITICI CHE NON PARTECIPANO ALLA 
COMPETIZIONE PER L’ELEZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL  28 – 29 MARZO 2010 
– RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI STABILITI PER L’AFFISSIONE DI 
STAMPATI, GIORNALI MURALI OD ALTRI  E MANIFESTI. (Liste Regionali) 
 

 
LA GIUNTA  COMUNALE 

 
PREMESSO che con   Decreto del Ministro dell’Interno in data 30 gennaio 2010 è stata fissata  per i giorni 
28 e 29 marzo 2010 con eventuale turno di ballottaggio per i giorni 11 e 12 aprile 2010, la data per lo 
svolgimento delle elezioni amministrative; 
 
VISTO il decreto del Prefetto di Milano n. 15/2010 del 2.2.2010 con il quale sono stati convocati per 
domenica 28 e lunedì 29 marzo 2010 i comizi elettorali per l’elezione diretta del Presidente della Giunta e 
del Consiglio Regionale della Lombardia; 
 
VISTA la legge 23 febbraio 1995 n. 43 recante nuove norme per l’elezione dei Consigli delle Regioni a 
statuto ordinario; 
 
VISTI gli artt. 1 e 2 della Legge 04/04/1956 n. 212, modificati dalla Legge 24/04/1975 n. 130 che dettano 
norme per la disciplina della propaganda elettorale; 
 
VISTA la Circolare della Prefettura di Varese n. 14 del 10.2.2010 relativa alla propaganda elettorale; 
 
VISTA la propria delibera n. 37 in data 24.2.2010 con la quale venivano stabiliti speciali spazi per 
l’affissione di stampati, giornali murali od altri e manifesti inerenti alla campagna elettorale, da parte di 
chiunque non partecipi alla competizione per l’elezione del Consiglio Regionale (liste regionali);  
 
VISTA la comunicazione della  Prefettura in data   9.3.2010  che rende note le liste regionali ammesse; 
 
ESAMINATE le domande presentate dagli interessati nei termini stabiliti dalla precitata legge; 
 
CONSTATATO che la richiesta presentata dal Sig. Muraro Fabio non può essere accolta poiché intesa a 
sostenere la lista “Partito Socialista Italiano” che non risulta fra quelle ammesse alla competizione; 
 
ACQUISITO il parere favorevole  reso ai sensi  dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267   in ordine alla 
regolarità  dal responsabile del competente settore; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

 
1. di ripartire gli spazi in parti uguali della misura di m. 1,00 di base per m. 1,00 di altezza, 

numerandoli dal n. 1 al n. 8; 
 
2. di assegnare le sezioni di spazio suddette secondo l’ordine di presentazione delle domande tenute 

valide, come risulta dal prospetto che segue:   
 

 
 

NUMERO DELLA 
SEZIONE DI SPAZIO 

 

 
RICHIEDENTE AL QUALE E’ ASSEGNATO LO SPAZIO 

 

 
1 

 
- Livio Verderio 
- Malvestito Alberto 
- Daverio Maria 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 69 del 10.03.2010 

- Malvestito Gianfranco Giuseppe 
- Berlinguer Pierangelo 
- Bottini Gianfranco 
- Panico Enzo 
- Luca Capodiferro 
- Barbacini Mario 
- Salvatore Giordano 
- Brak Hendrik 
- Curioni Sara 
- Piero Pellicini 
- Caruso Laura 
- Rita Annamaria Cosenza 
- Roberto Forni 
- Francesca Ginelli 
- Sandro Sisler 
- Carola Airoldi 
- Giuseppe Salgaro 
- Esposito Bruno 
- Simone Orlandi 
- Margherita Giuffrida 
- Tiberio Tornagli 
- Fabio Orlando 
- Mastrandrea Marco 
- Alessandro Pozzoli 
- Angela Rella 
- Monti Vitale 
- Erre Francesco 
Tutti per la Lista    “ POPOLO DELLA LIBERTA’ BERLUSCONI  
                                    PER FORMIGONI” collegata alla lista regionale  
                                    “PER LA LOMBARDIA” 

 
2 

 
- Ottolini Antonella 
- Antonio Sala 
- Sandro Rech 
- Modesto Verderio 
- Frangi Mario 
- Castiglioni Donato 
- Gualandris Stefano 
- Fraulini Ruggero 
- Marco Cerini 
- Sanvito Fiorella 
- Cavallin  Stefano 
- Massimo Colombo 
- Leonardo Tarantino 
- Chiurato Loris 
- Morassi Stefano 
- Grimoldi Corrado 
Tutti per la Lista    “LEGA NORD LEGA LOMBARDA BOSSI”  
                                  collegata   alla lista regionale “PER LA  
                                  LOMBARDIA” 

 
3 

 
- Maurizio Mastropasqua 
Tutti per la Lista    “ITALIA DEI VALORI LISTA DI PIETRO”  
                                  collegata  alla lista regionale “PENATI  
                                  PRESIDENTE L’ALTERNATIVA LOMBARDA”   

 
4 

 
- Bressan Ivo 
- Francesco Fachini 
- Luca Carignola 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 69 del 10.03.2010 

- Giorgio Fortis 
- Giorgio Banali 
- Laura Prati 
- Paolo Rossi 
- Fabrizio Mirabelli 
- Adriano Albinati 
- Paolo Bertocchi 
Tutti per la Lista    “PARTITO DEMOCRATICO PENATI  
                                   PRESIDENTE” collegata alla lista regionale 
                                  “PENATI PRESIDENTE L’ALTERNATIVA  
                                   LOMBARDA”    

 
5 

 
- Zappoli Angelo 
- Alberto Tognola 
- Liparoti Francesco 
Tutti per la Lista    “SINISTRA ECOLOGIA LIBERTA’ CON  
                                   VENDOLA” collegata alla lista regionale  
                                   “PENATI  PRESIDENTE L’ALTERNATIVA  
                                   LOMBARDA”    

 
6 

 
- Gregorio Navarro 
- Pinuccio Castiglioni 
- Stefano Chiesa 
- Celeste Pellegrini 
Tutti per la Lista    “CASINI UNIONE DI CENTRO” collegata  alla  
                                   lista regionale “CASINI UNIONE DI CENTRO”      

 
7 

 
- Visco Gilardi Alberto 
- Marco Grisolia 
- Zanaboni Pietro Matteo 
- Bossi Vera 
- Belli Luisa 
- Zocchi Marco 
- Valerio Todeschini 
Tutti per la Lista    “FEDERAZIONE DELLA SINISTRA” collegata 
                                alla lista regionale “RIFONDAZIONE COMUNISTI 
                                  ITALIANI SINISTRA EUROPEA” 

 
8 

 
- Massimiliano Panero 
- Franchino Sara 
Tutti per la Lista    “PENSIONATI” collegata alla lista regionale 
                                 “PENATI PRESIDENTE L’ALTERNATIVA 
                                  LOMBARDA”    

 
3. di non accogliere la richiesta presentata dal Sig. Muraro Fabio, poiché intesa a sostenere la lista 

“Partito Socialista Italiano” che non risulta fra quelle ammesse alla competizione; 
 
4. di dichiarare la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 

urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000.  

 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                                                  
Il Responsabile Settore  Servizi Demografici Servizi Sociali e Pubblica Istruzione                                                                 
f.to   Matilde Rossi                                                                  
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 69 del 10.03.2010 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Adolfo D’Agata 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   15/03/2010  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   29/03/2010. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 15/03/2010 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Adolfo d’Agata  
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   15/03/2010 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                      f.to Adolfo D’Agata 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   15/03/2010 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N. 69  DEL  10/03/2010 

	 
	LA GIUNTA  COMUNALE 
	PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
	REGOLARITA’ TECNICA                                                                  


	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


